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steiovy poslední bitvy" mi cas vý
vzducholodi nelmC prý uložil své-

mu agentovi aby jeho majetek na

ipicherském zálivu Viruo odklidil
a Iři muže kteří maietek tento

znám ni- - zi vědátory jako autori-
ta a výslovně český učenec vzdor
lomu však nalézá se ještě dosti ná-

rodních štěkalů kteří chtějí m

špivili jeho jméno poněvadž
dle její pískání

Tajemník Ballinger zvítézil

Tajemník vnitra K A Pallin

hladinou moř-skoi-t Hvězdárna ta-

to je neveliká kamenná budova o

třech místnostech ale zbudování

její bylo Velmi oblížllé poněvadž
vioehiio stavivo musilo byt dopra-
vováno tak vysoko na horu na
mezcích m úzkých skalnatých ee-s- l

ičkáeh Podařilo se to však pře-r- e

a dílo jest léměř už hotové Až

bude vše hotovo huďiii budovy té

ponisii nejen učenci Smithso-niov- i

uéilišlé ke svým pozorová-
ním ale i všem ostatním učencům

je též často jmenovaný Čermák

iněšfaiiosta Velké Meziiíéi který
se rozhodně zdráhal vítali císař"'

Viléma německou řeči a česky inu

nehylo dovoleno mluvit a tak ofi-

cielní uvítání Viléma se strany
mé%l úplně odpadlo A přece ml
císař Vilém udělil řád což známe
mi že ho vyznamenal zu jeho dři

sh dlioii ojioHiei proti německé ře-

či Vyznamenání méiťanosty Čer-

máka r Velkého Meziříčí bude ra-

kouské Němce Velice pálit proto-
že ji-

-

pro ně mravním políčkem za

jejich tieurvalost proti Cechům—
Tohle neměl císař Vilém rakou-

ským Němcům přece jen udělal
Při konilliCell Ve Velkém Mezi-lié- í

eisHiskveh manévrech událo
se dne 1J září politování hodné
ii štěstí Koně ti pluku dratfoii-iii- i

kteří hyl i k solě přivázáni u

plašili se "nepřítelem" používa-

ným elektrickým reflektorem a v

divém úprku pádili přímo přes
spící vojáky z nichž Pl lv lo kon-ský-

kopyty těžce zraněno Je-de-
n

z vojáků hyl tm místě usmr-

cen -- - K takovým důsledkům ve

dc "válka v míru" pro áhavu
monarchu Mřádaiui !

itakii:
líhnu II 1'urtÍHs který nedáv-

no v líetnesi dosáhnul mezinárod-
ni ceny zvítězil i v lírescia při zá-

vodech o Velkou cenu dosáhnuv

: 4

hlídali propustil lak známo
WMlman chtěl svůj odvážný plán
provést i v příštím roce ale nyní
patrné od svého úmyslu upustí

MANSKO

Spor inci drcni Cookem a I 'ca-

ry in objeviteli severní točny o

pravost tvrzení setkal s- - s Širo

kým zájm mi celé dánské zemi

Dánové většinou vsak stojí na
straně dra Cooka odsuzujíce
1'eary ho nedůstojné jednání
1'eiiry beze všech příčin podezřívá
svého konkurenta nn taji' mu jed-

nu urážku ve tvář za druhou Dr
I'ook před svým odjezdem do

prohlásil v Kodani že je
ochoten svá tvrzení dokázali

1'ravilépodobné vypraví se pro y

dva Kskymáky kteří jej na ce-

stě provázeli a přiveze je do Spo-

jených Státu aby dosvědčili prav-divo- ši

jho údajů Na výtku
1'ciiryho ž- - on dr Cook použil
j ho zásob potravin odpověděl že

tomu bylo právě naopak 1'eary
[mmižÍI potravních zásob ze skla-

diště dra Cook a Dánové 1'eary
ho v přílišné lásce nemají neboť

mají dobře v paměti jak špatně
zachoval se k jistému dánskému
badateli Cook má v dánském li-

du upříryné zastanec n dostalo se
mu i

jmi prohlášení IVurylm vžu-d- e

srdečných ovací Cniversita
kodaňská vzdor podezřívání Va-

ry lio zvolila dra Cooka svým
čestným doktorem

Zprávy amoricltó

Mayor Johnson opět nominován

V Clevclandii O odbývány by-

ly minuly' týden městské předvol
by při nichž byl nynější mayor
Tom lohuson již po páté nomino-

ván pro dotyčný úřad 1'rotivni-ki-

jeho byl radní r F V

Ualz ll riiian C liaehr nvněiší

zapisovatel okresu Cuyahoira je v'

repilbbkánské nominace ai

Zprávy zoroničná

KAKOCSKOlllKlíSKO

Utrpení vídeňských Cechů ktc-ř- i

jsou trnem v W-íc-

tamějších
Němců dosahuje již svého nli-l- c

Protičeské demonstrace jsou
nu tirt ii i in pořádku ii končívají
pravidelně rozbíjením okji v

a obydlích Su-

mo sebou so rozumí že fi+i přc-piulú-

jsou i tm ulici li h jimI i

odnášejí si Inkových půtek
zraiuiií 1

posta-
vila se v několika pí ípailťi li nu

Cechů a byla za to kaníc-nován- a

Na několika místech do-šl- o

k pravidelné prudké Au rv ii

mezi demonstrujícími zuřivými
Němci a policií

"

hlavním uicsté ( 'lnu v atski
Záhřebu došlo v ji-I- i' kavárně k

prudké řeži mezi civilisty u dů-

stojníky při čemž značné množ-

ství zápaších li nu olmit Mtranáeh

bylo nebezpečně poraněno Co

způsobilo tuto krvavou řc„ iieby- -

Jo OIlHlíH no

l'iirkinit r Velkého Meziříčí na

Moravě nedočkal se té

radosti aby molil uvítali v městě

svém německého císaři Viléma

který zavítal tam při příležitosti
císařských manévru Z Vídně ko-

mandovali aby Čermák uvítal cí-

saře Viléma německy ale v n

tointi slirostovi prolnulil se

nenutili cit a jroíilíí nil žc hi -t

nenechá a m to rozumí

nano ncImii že v rkiii mésté i

ten ncjvzíuriéjM hott vitá se če-

sky Z počátku hyl ochoten k u

uvítání řiHijiti tičkolik

slov německých ale když páni z

Vidné si tuze mnoho poroučeli po-

stavil m hlavu n prohláxil že ne-lii-

itat nikdoho jinak než če-

sky H jeti česky Uviji z toho ve

Vídni eká patálie ticlif hyl
strach iihy vzácný host neura-

zil když vítán h I

hy imize tmi

in riá vídéuoii češtinou 1'ovždy
múdří láilní otcové roťali jjor- -

dický UZel lloet l šťastné llilnld
ntivše e císař Vilém ve Velkém
Meziříčí ' ítáu nďiiď- - (" ' rináko-v- i

je to docela jedno patriic si II a

vítání tue nepotrp! a o néjakv
ten německy řád také nestojí c- -

lllá llásl'dkeil sé llepiv idllost i

ani naděj- - nu rád rakouský ale z

toho fieielá SI Velkou hlaVIl! llll- -

di mu za to čet! Jaký (o rozdíl

je ne i tímto prostým purkmi- -

sterlii Venkovského llléstii a lK'

praskými vlasteneckými veliká-

ny kteří kdysi nemohli se ani do-

čkat tilio d šté různých řádu po

ger zvítězil ve svém sporu m nad
sním Pinchotem když obdržel

rozhodnutí vrchního právního zá- -

I upce spolkového Wickershama
sehvaliijiei jeho jednání Ozná- -

mil zároveú že nebude na dále
olvrzovati certifikáty vydané
liibou zavodúovací ue vyplatí
lotovými dosud vvdatié eertifiká- -

ty v obnosu ifitooiHMi Pčínek roz- -

odniili tohoto bude zdržování
lalšíeh zavodúovacíeb podniků
až se sejde více jwnčz k tomu Je
rad ze si- - rozhodlo o přesně záko
nitém zakročování při zavodňová-
ni neb dosavadní zakročování bv- -

lo sice blahodárné pm obecnost
ih- - n bylo přísné zákonité aě ni-

koli proti zákonu Db- - dosavad-
ního řízení osadníci kteří zabra-
li pozemky které mají bvU zavod
ilo vány nežli ještě byly prokopá
ny strouhy z hlavního průplavu k

pozemkům u vykopali si

strouhy sami dostali za to certi
fikáty kterými tsizději mohli nhi- -—

titi povinnosi své vládě Nyní no
budou dostávali tyto certifikáty a
musí poěkati až jim vláda strou-
hy vykopali dá Jinde se nyní od-

bor vnitra řídili přesně dle toho
zákonu a sporu jest učiněn konce
Druha příčina sporu týkající se

pozemků na Aljašce iest

ponechána k vyřízení ml presiden
ta vrchnímu právnímu zástupci
v ickershaniovi

ÍÍKCKO

liž po delší dobu kolmicí nA

csll Z" řecký král se cítí na llej-vyš- sí

stupeň nespokojen ým se jí

na pravdě Nvni o tom tí
si již i řecké noviny a připouští
se že král má v úiiivslu vzdál! se

trůnu a odejiti s celou rodino-- i ze

Zenie Ma k tomu dosti ilnvolo
Necítil se v fíeeku nikdy doma a

Vs" se lilii Zde Zllei llllt ilo 7vb'iíl"
d Poslední válkv s Tu cel i

kdy poznal fíeky v celé jich spro
stotě liz tebdv llechvhěbi mnu

ho abv bvl Ze Z č lilek] llvlo
třeba mnoho přemlouvání zvláště
š- - strany německého císaře abv
zůstal Nyní s- - v něm ozývá zno-

vu touha zbavili se nedůstojného
postavení 1'jal se vlády s úmy
slem Zavěsti V Kecku imtn'

i I "
ty a lid poněkud umravnili ale

jeho snahy se tříštily na všeslraii
lícili Oillioril Nelilč aili liloei

svých oprav provést i lest panov- -

niKi in jen ilb- -

jména e skuteč-
nosti vládnou v fíeeku náčelníci
politici-vc- stran lišících se málo
neb nic ml sdružení lupičských
V Zdili vládne lllpiěslví Ve všech

možných podobách jak tomu by-

lo Vždy od těch dob kdy Kecko

bylo znovu osazeno národem jenž
nemá po starých Helleiiech nie
IleŽ zkomolenou řeč

BRATftÍM CSDPJ — Kdvž Po
krok Západu ustanoven byl orgá
nem Jednoty ve sjezdu v Montgo-uier- y

byl jsem předvolán do 'schů
ze lam Hled lsem si vvžailnl

y dozor nad ním veden bvl vcl- -

kolajcinníkcni a týž po celé II ná

stavy jež v říjnu za regislrace na

Cheyelme Wiver v So Dakoté re
servaei hude odhvváiia ' Indiáni
lnutou z Chcrry Creek sekce a ná

čelník "Železný lllsk" jenž hyl
jedním z vůdců skutečné bitvy
bude míli dozor na Indiány

'
me-

zi nimiž bude několik starších ru
dochů již sůčastudi se bitvy na

"hitlle pig Hornu" před třiceti

roky Toto bude velkou přílnžli-vost- í

a li již Hiičaslni se registra
ce pinioii nutí příležitost vu cli
tuto historickou i eproduki-- i

Zajímavý most

Historický spolek v Suit Lake

City objevil obrovs! v přirozený
most iiejvčtši snad na světě do- -

onl nalezený neboť jest L'71 stop
llouliý-

-
a :!"0 stop vysoký' a nalézá

se ve stálil I tali i nul" ixl lirarne

Arizony š- mil od řeky Colora- -

Ho a vrcholku jelio se nab zlo

několik obrovských zkamenělin o- -

značujicích že se v končinách
těch v pradávné době nalézalo o

brovské živoéišsl vo

Rychlá doprava
V nynějším sloh ti stáváme se

neustále svědky nových divu So-

tva počal člověk důmyslem svým
ovládali vzduch a létali v něm

zdokonalila se jízda m moři také
už dvé velké parní lodi vyko-

naly cestu z Evropy do Ameriky
přes oceán za I dni a několik ho-

din a nyní oznamuje dráha Ncvv

York Central že zavede rychlo-

vlaky které ujedou cestu Chi-

caga do New Yorku za Ib hodin
tak Že to nebude nie divného

když by někdo v pěti dtn-el- i dostal
se z Chicaga do Londýna Zkrá-

cení doby na dráze z New Yorku
do Chicaga na 1( hodin stalo se

možným tím že společnost položi-
la druhé tratě z líochesteru k

liridgc nad Niagarou
použije pak trati Michigan Cen-

tral čímž Uspoří Si mih- -

okliky a

vzdálenost Chicaga od N vv Yorku
po draze té sklesne s nynějších
!si na 'IÓ7 míl Až bude asi za

lok dohotoven tuml dráhy Michi-

gan Central pod řekou iMroit
bude Vzd'lleOsj I t ještě o tiěeO

Zlliši-ni- i

Pokusná stanice bratři Wrightú

Vzduehoplavci VYilliur a Orvil-l- -

Wnght Loupili více než 7IHI

pudy scvczápadiii- oi Spring- -

liebi lihlo nedaleko Tippeeailoe

City ku zříi-n- í

jtii ku pro vzdii-chololn- í

pokusy Prnví se také

Wrigliiové maji v úmyslu po-

stavili na pozemku továrnu un

stavení vzducholodi

Prof E Šimek v Omaze

Nalézaje se na svých jeologi-cký-e- h

v ýzkiiiiinýeli cestách zatou-

lal se prof 15 silné] z university
v lowa City též do okolí Oinnhy
a stavil se ii rodiny V Puivšovy
kdež str-ivi- l večer Ze soboty lia

Judeli V neděli ráno pak se ode-

hrál se známým archeologem pa-ně-

ilihlerem nočním redaktorem
" W orld I b raldii " a s jeho dvě-

ma pomocníky k inistii za South
Omahoii známém pod jménem
"Chibls Point" ' neděli večer se

vrátil zpět k líiirešovůin a v no-

ci od bral se do Missoiiri Yalley
a ::ii la kde !nid- - kouati dal-

ší svá bádáni po celý tento týden
lak nám profesor sdělil učinil v

Chibls Pointu znamenitý-
-

objev
prvý' toho druhu v Ncbrasee Na-

lezl tam nános předledoveový v

němž nalézá se mnoho a mnoho

pozůstatků zvěře z té doby Před

objevením tohoto nánosu panem

profesorem v lovvé nános tento

nebyl přesně určen Znáni byl jen
na pacifickém sklonku pohoří a v

úpatí Skalného pohoři po celé dél-

ce kde ovšem jen tu a tam w ob-

jevuje Dosud však neurčitě a ča-

sem i n správně hyl popsi n Pan

profesor Šimek je uznanou autori-
tou v geologii a zvláště pokud se

týče loessu (žlutky) v loNtiiclví a
květeně Dnes nálezy v Ioprsu ne-

jsou uznány leč by byly schvále-

ny prof Šimkem Pan H Šimek je
profesorem botaniky a dále vyu-

čuje nauce o rostlinách na státní
universitě v lowě po 20 let fest

pravi se ze ilostaiie většiny p) i I 'oeii- -

pou iio_iii eiiaiieiem a

"Mhi hlasu Proti němu běží {ob j s'" M11'' uú snadnější přileži--

MeKisson jenž byl 1'král iua-j"- sI
vvlríl1' ("eJřebné peníze pro

v orem Cb velandn a lí handh r p5 "" "l"'1' "

odborným bude povoleno používa
li budovy zdarma k účelům věde-

ckým

Ocenění chleba z pšenice 'durum'

Obyvatelstvo Severní Dakoty
bud" slaviti ib n 7 října jako svá-

tek kdy má každý péci a mižíviIí

chléb z pšenice "durum" Tato
pSeíiiei má velmi tvrdé zrno a da-

ří se jen na severu tak že jest
zvláštní plodinou Severní Dakoty
(iuvernér Hurke oznámil lo také
zamědělsktiiiu odboru o žádoMÍ

nby tento ď n pro požíváni chleba
z durum učinil památným a v eeé
zeini na iišeníi-- i tu iinozortiil

Samospriva pro St Jocph Mo

Obyvatelé města St losph
Mo odhlasovali si minulý týden
že město jejich má na dále hýli

spravováno komisaři db' tak zva

ného Jal v estonského zpusohu a

í účelem tím nový města

přijat byl většinou Iói:l Id Zá-

kon o nových eharterech pro mě

sta první třídy byl přijat v

zasedání sněmu a vstoupí
v platnost od budoucího dubna
líiide také založena parkoyní sou
stava pro město a mnoho ulic hu
le vydlážděno Na místo voleni
db- - vvard bude zvoleno pět komi-

sařů za eeb-- a bude zaved no re-f'- T

ndiim a iniciativa Mayor bu-

de míti moc jmenovat i zdravotní
radu komisi na potřeby veřejné

parkovní radu a většinu měst-

ských Úřadtlikll Město bude

spravováno většinou komisaru

Každý úředník jenž by zanedbá-

val své povinnosti aneb upadl by
nelitHst u --ť procent Voličů bu-

de odvolán Společnostem se é- -

Pozvednou ji "mandle"
V Saraloiri V sešel se v

i lito dnech vyoi-
-

pokrokových
mokiatů k porad-- jak by se da-- i

st tana demokratická omladiti a

pravili aby mohla zvítězili Vý-"- i'

1 u pmvi že není proti denio- -

stranč aniž proti jejím
ii cum národním neb státním
ď jen pm opravu strany Proto

Léiství '
Shepard i n m-b-

se o starosti ust v í V městě Ncvv

Yorku Oshorn sudí O'1'rien
Van Wv a ná v ladní derotne
s lel lliail bv I ZVolell za Předsedu a

pravil: "Nesešli jsme se k Založe-

ni nové strany neb k odsouzení
naší stlaný při všech její mílo-statcíc-

h

ale chceme dokázati že

naíe přáni jest aby naše strana

byli vžly poctivým vydatným a

úspěšným nástrojem dobré vlády
Vyslovujeme nespokojenost s to-

likerými porážkami naší strany
Nebudeme jmenovali žádné ucha-

zeče ale chceme jen vyslovili pra-v- é

smýšleni lidu naší strany dsme

pne opravu cla jak si ji jd přeje
Nynější opravené clo jest břeme-

nem pro farmářstvo n dělnictvo
a strana naše musí se věnovat i zni-še-

ní

porušenost i která se při
Ha ukázala Muže to trva-

li sice několik roků nežli bude
moci demokratický president a

demokratický kongres opravili clo
toto ale proto přece iiosniime od-

kládali dlouho s ustavením své

strany a s poučováním voličů v

tom směru

Indiánské představení
Vládní odbor pro indiánské zá-

ležitosti dal svolení čelř rudochů
kmene Simix ku předvedení "Cu- -

spoiUovy marsal Přátele John
soiiov i

prav í že on bude Usilovat o '

teentov é jízdné a volné pň sedací i

list k v

Záhadná vražda
V potoku Kcorse nedaleko De

troll Mich nalezena byla zha
etia east mrtvoly mladé dívky vjliatiek
: i : : i i i l i

i'"-- podleji ionaiia nyia siecua j

May belle Millmaiiova a podezře -

předepsané dráhy "( km (:{00ó
míle) v V) minutách a UI vteři-

nách Cena tato ohnáši $]0(MHt g

Curtis ohdrži z ni ýiilHHl Koiirjier
ohdrží druhou cenu lichoť urazil
VI kilometru v l hod 1(1 min a

Ih vteř — Curtiss zvítězil také
při závodu o nejrvchlejší vzestup
nchof jeho stroj VZIiesl se od Ze

mě již po ti a jedné vteřině La- -

hlane hyl na druhém místě s ' a

třemi pětinami vteřiny I'íi závo-

dech o dosažení nejvétší výšky do
sáhnul Curtiss výše

" metru (asi
Um slops a získal lak druhé ceny
líoiitficr kterv den před tím vv- -

stoupil do výše Iini ihetru dosáhl
rvé ceny Tancoval radostí koleni

ii několikráte vykřiknul že Cnr-- i

tis mohl zvítězit i kdyhý hyl jen
chtěl 1'osléZ'- - ohjevilo se e Cur-hs- s

IJolliriefov i přislíhil že ho tle-eh- á

první celili VVlllát - l'oU- -

éil Cahlorara zvílěil při závodu
o cenu pru let s jedním cestujícím
eena ohnášela řiM Také vyhrál
'á odni četní na rychlost

n'KsKu
norv éského města In ist im-sjíudi- i

se ťznamuji' painik Os

"ar II u i němž nalézá se )r I're- -

cl'iek A I'oo( ohjevitel NeVelllí

točnv opustil V soliotll ilne 11

áří tamní přistav a vydal se na

cestu k Ncvv Voiku kam dospěj-(s- i

21 záii J)o Chrisl iausitndu

přijel dr Cook po partiiku Md-lim- r

Sedm ran vypáleno hylo
na paluhě Meleliioru na počest od-

vážného arktiekéhu cestovatel' a

tolikéž ranami odpověděno hylo :

pevnosti I 'hlist iamlsiltlilské Této
zvláštní vojenské pocty dostalo se

drn ('nokoví civilistovi na roz-

kaz krále Naakoiia 1'oselstvo

městské rady chiistiaiisaiidské vy-

jelo dru Cookovi vstříc n mayor
města pronesl k němu řeč v níž

srdečné v ítal je jménem ohčaiistva
a gratuloval mu k velkolepému

jehož podařilo se mu do-

cílili V odpovědi své dr Cook
á I ži nemůže se žádnému

hadateli dostali větší jsiety než

když práce jeho uznána je lidem
Vzdal čest norvéžskýin a dán-

ským badatelům kteří pro vědu
mnoln vykonali a kteří svými vý-

zkumy usnadňovali práci ostat-

ním Jmenoval přede váhu Nu tiše-

na a Xvcrdrupa jež nazýval nvý-tn- i

starými přáteli "Když vyšla
kniha kapitána Kverdrupii jmuI

názvem "Nová země" — pravil
Cook — "nalezl jsem novou ee-st- u

k polu a když příležitost Ke mi

naskytla ji zkusil IVury zdá se

být i rozlobetiým že jsem jej
o dovolení" V přístavu

dostalo se ilru Cookovi srdečných
ovací

Walter Wcllman vzdal se jak
se zdá úmyslu dostihnout i sever-
ní točny pomoií své řiditelné

ni z hrozného cínu pada na V2h jiě k úradé své žádné-léh- o

drn Krit he r Kritch hyliho z vůdců Přítomni jsou Par-ji- ž

jednou pro podobné obvinění
j
Lcr někdy ptesidentský jmenova-zatče-

a sic- - kdy ž miss Kdith Piv jn e v r Pnl sudí jenž u

sleyova preiteltatellia korektur Veliazi-- I se V sleiiiěni co mu

Mírové navsieve trávila JSOU

"o většinou lidé staré školy
Jichž výchova seltoil to nese Míi

země vrti oprá vnéiimi naději že

Oo'
'
ft eerace nelillde již takovou

a nelinde třeha napsali že ra-

kouský c-a- ř ticmúže ro hměli če

!' otázce protože mil Teši neu-

káži svých očí Kdykoliv chce

se jím chci' o i i i! I i do ei vidi

jen sluhená záda

Císař Vilém německý přijel do

Vídně dm K září Vedle císaře

německého súčastuí hi-
- manévru

též král rumunský Císař Vilém

hyi na nádraží uvítán samotným
rakouským císařem Ve Vídni do

stalo mu velkých poct jak od

vojenských úřadu tak i od učme-ckéh- o

ohčanstva Vídeňáei uží-

vali této příležitosli k demonstra-
cím proti Coehňm o nichž ví

že nevidí rádi tuto návštévu Ve

Velkém Meziříčí némeekéuni cwa-ř- i

nedostalo hc uvítání žádného
Neuvítal jej ani zástupce města

ani lid takže to vypadalo jako
hoykott České éaHopísy dl

zprávy netají se h náhle-de-

žu návštěva ričmeckého císa-ř- i

na Moravř j nežádoucí něhot

jest známo že přijel za účelem

trojspolku který je proti
VÚlt Čechii Tři této příležitosti
odsuzují též české listy politiku
oísani Viléma proti Polákům a dá-

vají inu lekci kterou si jisté tento
nedá za rámeček
Císař Vilém za svého pohytu na

Moravř při manévrech rakouské-
ho vojska rozdal četné řády co

vyznamenání Mezi dekorovanými

státnim senátu v dubnu 1!M7

mřela ZjI podezřelých okolností

Doposud zjistilo se že s Mi

manová králce před svým odjez-
dem do Dclroit dostala v icyistro
váném dopise peníze Tato pravi-
la své Itialee že jí je poslala její
přítelkyně- - v Ditroil Miss Menii-inj'ov- a

aby ji mohla navštíviti
Poslednější však to popírá šerif
'íaston jest toho náhledu že pení
ze zaslaný byly od muže aby Miss

Millmaiiova mohla se podrobit i o- -

peraei j z její smrt přivodila un

ie dotyčný lékař mrtvolu rozkou- -

skoval do dvou pytlů zašil a do
Kcorse potoku hodil YVnshinirton-sk- é

úřady spliioinocnily Mštmi-fclr- a

v Ann Arbor aby knihu re-

gistrovaných tlopisů a peněžní
šerifu (Jastonovi předložil

čímž se doufá přijití na stopu
je sleé Millmaiiové zaslala

v registrovaném dopisu peníze —

Přímá stopa vraha dosud vypá-

trána není

Vládní hvězdárna
V nedaleké době bude dohoto-

vena znamenitá hvězdárna tiejvét-š- í

v Soust ál i tm vrcholku lmry
Whilney v Kalifornii jejíž stav-

ba podniknuta byla Smilhsoniau-ský-

ústavem ve Washingtonu
D C Hora ta je 141X10 stop nad

sledující roky řídil orgán V 1'ine

City přijaty byly ty samé podmiň-k- y

a proto tieuveřejním žádný do-

pis polemiku obsahující loěj by
byl podepsán vclkotajeinníkem
aby mne on nemohl vinili že pře-krocu- ji

vá práva Dále budu se

dožadovali podpisu velkopředsedy
— někde se mez musí uěiniti
Chci lihy edá úřadovna 0 dopi-
sech podobných věděla Hudoti-l- i

činěny bezprávné- - útoky na mne
odM)vítii na ně ve vé části listu
tak aby Úřadovna za no neplatila
Hildou li třenici' odporučené pře-sahovn- ti

smluvenou část listu 'na
orgán bez dalšího dotazováni od-

ložím do příštího čísla Ječ by za

další místo lil Cřadovna platila
dle oznámkovó sazby

Václav BurcJí

s 5"'- - -


